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در پی حملات موشــکی اخیر ایران 
به اســرائیل، پنتاگون اعلام کرده اســت 
ســامانه ضدموشــکی تــاد را در اختیار 
اســرائیل قرار می دهد که پدافند هوایی 
اسرائیل را تقویت می کند. این سامانه را 
نیروهای آمریکایی هدایت می کنند و در 
بحبوحه افزایش تنش ها در خاورمیانه، 
بــه این معنی خواهد بود که ۱۰۰ نیروی 
آمریکایــی دیگــر در اســرائیل مســتقر 
خواهند شــد. بنابر اعلام لاکهید مارتین، 
بزرگ ترین شــرکت اسلحه سازی آمریکا، 
ســامانه تــاد در رهگیری موشــک های 
بالســتیک بسیار کارآمد اســت. سامانه 
راداری پیشــرفته تاد را ریتیان می سازد 
که یکی دیگر از شرکت های بزرگ تولید 

تجهیزات نظامی آمریکاست.
سامانه تاد معمولا به سرعت مستقر 
می شود، دارای شــش پرتابگر است که 
روی کامیون نصب می شــود و هشــت 
موشک رهگیر روی هر پرتابگر قرار دارد؛ 
بنابراین هر سامانه در مجموع دارای ۴۸ 
موشک رهگیر است. علاوه براین، سامانه 
تاد به یک سیستم رادار پیشرفته و بخش 
کنترل آتشــبار و مخابره مجهز اســت. 
هر ســامانه تاد حــدود یک میلیارد دلار 
هزینــه دارد و هدایتــش نیازمند تیمی 

متشکل از ۱۰۰ نفر است.
ایــن ســامانه یکــی از قدرتمندترین 
تســلیحات ضدموشــکی آمریکاست و 
توانایی رهگیری موشــک های بالستیک 
در بــرد ۱۵۰ تــا ۲۰۰ کیلومتــر را دارد و 
تقریبا  آزمایش ها  در  میزان موفقیتــش 
۱۰۰ درصــد بوده اســت. ســامانه تاد با 
استفاده از ترکیبی از سیستم های راداری 
پیشــرفته و موشــک های رهگیری تنها 
ســامانه دفاع موشــکی آمریکاست که 
می تواند موشک های بالستیک کوتاه برد، 
میان بــرد و دوربرد را هــم داخل و هم 
خــارج جــو، در مرحله نهایی پــرواز یا 
هنگام برخورد به هدف رهگیری و نابود 
کند. موشــک های رهگیر تاد به  صورت 
جنبشی عمل می کنند؛ به این معنی که 
با برخورد مســتقیم به اهداف، آنها را از 
بیــن می برند، نه اینکــه نزدیک کلاهک 

جنگی موشک هدف منفجر شوند.
سامانه های تاد از طریق یک سیستم 
گســترده فرماندهی، کنتــرل و مدیریت 
نبــرد با طیــف وســیعی از پدافندهای 
موشــکی آمریکا، از جمله سامانه های 
آگیس نیروی دریایی و سامانه های دفاع 

موشکی پاتریوت ارتباط برقرار می کنند.
دقت بــالای ســامانه تاد ناشــی از 
سیســتم رادار نظارتی متحــرک ای ان /
تی پی  وای - ۲ (AN/TPY-۲) اســت که 
اطلاعات هدف گیــری را فراهم می کند. 
این ســامانه راداری می تواند موشک ها 
را به دو روش شناســایی کند: در حالت 
مســتقر، در جلوی رادار برای شناسایی 
و ردیابــی اهداف تا بــرد ۳۰۰۰ کیلومتر 
تنظیم می شــود و در حالــت نهایی، به 
سمت بالا هدف گیری می شود تا اهداف 
را هنگام فرود شناسایی کند. سامانه های 
تــاد در تمــام آزمایش هــا در رهگیری 
اهــداف موفق بوده انــد. آمریکا تاکنون 
چند بــار ســامانه تــاد را در خاورمیانه 
مســتقر کرده اســت. یک بار در جریان 
رزمایشــی در ســال ۲۰۱۹ به اســرائیل 
فرســتاده شــد و بار دیگر اندکی پس از 
حملــه ۷ اکتبر حماس بــرای حفاظت 
از نیروهای آمریکایی به منطقه ارســال 
شد. ســامانه تاد مکمل پدافند موشکی 
اسرائیل خواهد بود که متشکل از فلاخن 
داوود و سامانه های پیکان ۲ و ۳ است. 
سامانه مشــهور گنبد آهنین نیز برای از 
بین بردن موشک های کوتاه برد طراحی 

شده است.

طــرح جنجالی دولــت ایتالیا برای بررســی درخواســت 
پناهندگــی هزاران پناه جو در خــارج از مرزهای اتحادیه اروپا 
وارد مرحله اجرائی شــد و اولین گروه از مهاجران غیرقانونی 
با یک کشــتی نظامی به آلبانی منتقل شدند. نخستین گروهی 
که صبح روز گذشــته با ورود کشتی «لیبرا» به بندر شِنجین  به 
آلبانی برده شدند، شامل ۱۰ بنگلادشی و شش مصری بود که 
چهار روز قبل، از قایق هایی در حرکت از لیبی به ســمت ایتالیا 

نجات داده شده بودند.
این گروه پس از تکمیل امور اداری در شنجین، به اردوگاهی 
در روســتای «جادِر» در فاصله حدود ۱۵ کیلومتری بندر منتقل  
شــدند و تا پایان مراحل بررســی درخواست پناهندگی شان در 
آنجا اســکان داده می شــوند. قرار اســت در مرحله بعد و در 
صورت پذیرفته شــدن درخواســت پناهندگی، به ایتالیا منتقل 
شوند، اما چنانچه درخواست شان رد شود، بلافاصله به کشور 
خود اخراج خواهند شــد. ایتالیا براســاس توافقــی با دولت 
آلبانــی، دو اردوگاه را بــرای اقامت موقــت پناه جویان در این 
کشور راه اندازی کرده است. این نخستین بار است که یک عضو 
اتحادیه اروپا  در تلاش برای مقابله با موج مهاجرت غیرقانونی 
و منصرف کردن مهاجــران از ورود غیرقانونی، پناه جویان را به 
کشــوری خارج از اتحادیه منتقل می کند. تأسیســات اداری در 
بندر شــنجین و اردوگاه جادر به  دســت مأموران ایتالیایی و با 
هزینه این کشــور اداره می شود. براساس توافق دوجانبه ایتالیا 
و آلبانی، تعداد پناه جویانی که به طور موقت در آلبانی اسکان 

داده می شوند، نباید از سه هزار نفر تجاوز کند.
دولــت ایتالیــا تأکیــد کــرده فقــط مــردان پناه جــوی 
«غیرآسیب پذیر» که از کشورهای «امن» راهی ایتالیا می شوند  
به آلبانی منتقل خواهند شــد. درحال حاضر ایتالیا ۲۱ کشور را 
در فهرســت کشورهای «امن» قرار داده است. براساس توافق 
دوجانبه، ســالانه حداکثر ۳۶ هزار پناه جو فقط از شــهروندان 
کشــورهای «امن» به آلبانی منتقل خواهند شد؛ موضوعی که 
شانس پذیرفته شــدن درخواست پناهندگی شــان را به شدت 

کاهش می دهد.
فهرســت این کشــورهای «امــن» در ماه مِی  امســال به 
ایــن ترتیب اعلام شــد: آلبانی، الجزایر، بنگلادش، بوســنی و 
هرزگوین، کامرون، کیپ ورد، کلمبیا، ساحل عاج، مصر، گامبیا، 
گرجســتان، غنا، کوزوو، مقدونیه شمالی، مراکش، مونته نگرو، 

نیجریه، پرو، سنگال، صربستان، سریلانکا و تونس.
ســال گذشته میلادی، ۵۶ هزار و ۵۸۸ پناه جو فقط از چهار 
کشــور بنگلادش،  مصر، ســاحل عاج و تونــس که همگی در 
میان این ۲۱ کشور قرار دارند، خود را به ایتالیا رساندند. بخش 

عمده این افراد به سرعت از اردوگاه های ایتالیا گریخته و راهی 
کشورهای ثروتمندتر در شمال اروپا شدند.

واکنش ها به توافق جنجالی
فعالان حقوق بشــر و حقوق پناه جویان می گویند بررسی 
دقیق درخواســت پناهندگی یا فرجام خواهــی افرادی که در 
آلبانی هســتند، برای دادگاه های ایتالیایی کار آسانی نخواهد 
بود و ممکن اســت باعث طولانی شــدن روند بررسی و حتی 
بروز اشــتباهاتی شود. از ســوی دیگر، برخی کشــورها برای 
پذیرش پناه جویان اخراجی محدودیت هایی را اعلام کرده اند؛ 
موضوعی که می تواند مانع از اجرای دقیق برنامه ایتالیا شود.
با وجود این، دولت ایتالیا امیدوار اســت «خطر بازداشت و 
اخراج» تا حدی موج مهاجران غیرقانونی را مهار کند. جورجا 
ملونی، نخست وزیر دست راستی ایتالیا، ادعا کرده  کشورش با 
اتخاذ این سیاســت به نمونه ای برای سایر کشورهای اتحادیه 

اروپا تبدیل خواهد شد.
توافق دوجانبه ایتالیا و آلبانی نخستین بار اواخر سال ۲۰۲۳ 
رســانه ای شد؛ موضوعی که از همان زمان با مخالفت فعالان 

حقوق بشر و احزاب چپ گرای هر دو کشور روبه رو شد.
در پی بالاگرفتن مخالفت ها، دادگاه قانون اساسی آلبانی در 
آخرین روزهای ســال ۲۰۲۳ به طور موقت از تصویب توافق بین 
دولت  این کشور و ایتالیا در پارلمان جلوگیری کرد. اما در نهایت 
دولت ادی راما، رهبر حزب سوسیالیست که اکثریت پارلمانی را 

در اختیار دارد، موفق به تصویب این توافق شــد. به این ترتیب، 
ایتالیا تبدیل به نخستین کشور اتحادیه اروپا شد که پناه جویان را 

در کشوری خارج از اتحادیه اسکان موقت می دهد.
پیش تــر دولت قبلــی و محافظه کار بریتانیا هــم با رواندا 
به توافق رســیده بود که گروهی از پناه جویان را به آن کشــور 
منتقل کند، اما مخالفت ها و مشــکلات لجســتیکی و اجرائی 
فراوان، اجرای این طرح را بارها به تعویق انداخت و درنهایت 
فقط یک نفر به  شــکل داوطلبانه راهی این کشــور آفریقایی 
شــد. دولت جدید و کارگری بریتانیا این طرح را به طور کامل 

کنار گذاشته است.
در خارج از مرزهای اروپا، اســترالیا نخستین و تنها کشوری 
اســت که براســاس طرحی مشــابه، مهاجران غیرقانونی را 
تا زمان تکمیل روند بررســی پرونده شــان بــه جایی خارج از 
مرزهای کشــور منتقل می کنــد. در عین حال، بــا قدرت گرفتن 
احزاب و دولت های دست راستی در اروپا، سخت گیری در قبال 
پناه جویان روز به روز بیشــتر می شود و از ورود بی رویه و بدون 
ضابطه مهاجران جلوگیری می شــود و اعضای اتحادیه اروپا 

هم سیاست هایی سخت گیرانه تر را در پیش می گیرند.
برای مثال، آلمــان روند اخراج گروهــی از پناه جویان را آغاز 
کرده اســت؛ هلند بررسی درخواســت های پناهندگی را متوقف 
کرده؛ و سوئد با وجود شــهرتش در پذیرش پناه جویان با آغوش 
باز، حالا به آنان پیشنهاد می دهد در قبال دریافت مبلغی نزدیک 
به ۳۱ هزار یورو، به  شکل داوطلبانه به کشورهای خود بازگردند.

طرح ایتالیا براي ضابطه مند شدن پذیرش مهاجران اجرائي شد

آلبانی میزبان مهاجران غیرقانوني
یادداشت

 برگ سبز خودرو پژو 207i-AT رنگ مشکی متالیک 
 مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۷۷ - ۳۹۴ م ۹۴ 
 و شماره موتور 177B0017295 و شماره شاسی

  NAAR13FE1JJ646662 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 درحالی که نیروهای اسرائیلی به عملیات خود در نوار غزه ادامه می دهند، دولت جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا، در هشــداری جدید از اســرائیل خواســته که وضعیت انسانی نوار غزه را 
بهبود بخشــد. لوید آستین، وزیر دفاع، و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، این هشدارنامه 
را به یوآو گالانت، وزیر دفاع اســرائیل، و ران درمر، وزیر امور اســتراتژیک اسرائیل، تحویل دادند. 
قــرار بر این بود که دیدار با وزرای اســرائیلی محرمانه بماند، اما خبــر آن در مطبوعات درز پیدا 
کرد؛ کاری که بارها از ســوی کاخ سفید رخ داده و باعث شده اسرائیل تمام جزئیات برنامه های 
خود را با واشــنگتن در میان نگذارد. متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، در نشست 
مطبوعاتی خود گفت: «ما این نامه را یک ارتباط دیپلماتیک محرمانه می دانستیم و قصد نداشتیم 
آن را از ســمت خودمان علنی کنیم، اما حالا که علنی شــده خبرش را تأیید می کنم و درباره آن 
حــرف می زنم». میلر گفت این نامه نگرانی ما را نشــان می داد که اســرائیل از ورود کمک های 
بشردوســتانه به نوار غزه حمایت نکرده و حجم کمک ها نسبت به زمان جنگ حدود ۵۰ درصد 
کاهش یافته است. میلر گفت: «بدین ترتیب، بلینکن و آستین گمان کردند  بهتر است صراحتا به 
دولت اســرائیل بگویند  برای بازگشت ســطح کمک های ورودی به غزه از سطح نازلی که اکنون 
شاهدش هستیم، باید از نو دســت به تغییر بزند ». دولت بایدن در ماه آوریل درباره رسیدگی به 
مسائل بشردوستانه در غزه به اسرائیل هشدار داد. میلر در سخنانی گفت  کمک های قبلی به طور 
موقت اوضاع را بهبود دادند، اما «چیزی که در ماه های گذشــته شــاهدش بودیم، این است که 
سطح کمک های بشردوستانه ثابت نبوده است ». تصاویر مندرج این نامه که خبرنگار آکسیوس 
آنها را در ایکس منتشر کرد، نشان می دهد آستین و بلینکن به مقامات اسرائیلی هشدار داده اند  
وضعیت انسانی غزه را طی ۳۰ روز بهبود بخشند. مقامات آمریکایی هشدار داده اند اگر اسرائیل 
این کار را نکند، این امکان وجود دارد که سیاست های آمریکا با استناد به یادداشت NSM -۲۰ و 
قوانین مربوطه دستخوش تغییر شود. NSM -۲۰ به یک یادداشت سیاسی غیررسمی اشاره دارد 
که در ماه فوریه از جانب بایدن منتشــر شد. این یادداشت تأکید می کند  کشورهای دریافت کننده 
تسلیحات آمریکایی نباید به میل خود کمک های بشردوستانه آمریکا را نادیده بگیرند یا به نحوی 
مانع از ارسال کمک ها شــوند. قانون فدرال «لیهی» نیز تصریح می کند  دولت آمریکا نمی تواند 
به یگان های نظامی خارجی که به نقض حقوق بشــر متهم هســتند کمــک نظامی کند. نکته 
جالب  مدت زمان ۳۰ روزه این هشدار است. ۳۰ روز پس از این هشدار انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا برگزار و برنده آن مشخص شده است و شرایط با امروز کاملا متفاوت است. در این میان، 
میلر نگفت که اگر اســرائیل به اندازه کافی به نگرانی های بشردوستانه آستین و بلینکن در نامه 
مربوطه توجه نکند، چه عواقبی گریبان گیر این کشور خواهد شد. میلر گفت: «طبق قوانین آمریکا 

و براساس سیاست های این کشور، تبعاتی وجود دارد که فعلا درباره آنها صحبت نمی  کنم؛ چون 
امیدواریم اســرائیل تغییراتی را که آستین و بلینکن در نامه خود مطرح کردند جدی می گیرد ». 
ســابرینا سینگ، سخنگوی پنتاگون، و جان کربی، ســخنگوی شورای امنیت ملی، نیز از اشاره به 

تبعات احتمالی خودداری کردند.
اپک تایمز درباره نامه آستین و بلینکن با وزارت دفاع و وزارت امور استراتژیک اسرائیل تماس 
گرفت. هیچ کدام از وزارتخانه های اســرائیل تا زمان انتشــار این مقاله در روز سه شنبه پاسخ گو 

نبودند.
براساس این نامه، اســرائیل باید روزانه امکان ورود دست کم ۳۵۰ کامیون حامل کمک های 
بشردوســتانه را به غزه فراهم کند. آنها همچنین از مقامات اســرائیلی خواستند با سازمان های 
بشردوســتانه همکاری کرده و به درگیری های نوار غزه خاتمه دهند تا امکان ارسال کمک های 
بشردوســتانه به شکل ایمن فراهم شــود. بلینکن و آستین از نیروهای اســرائیلی خواستند به 
پناه جویان آواره اجازه دهند در فصل زمســتان وارد مناطق غیرســاحلی شــوند. المواســی، از 

کریدورهای بشردوستانه اصلی پناهندگان، در امتداد خط ساحلی مدیترانه واقع شده است.

از سرگیري حملات به بیروت
صبح روز گذشته و پس از گذشت حدود شش روز، حومه جنوبی بیروت مورد حمله هوایی 
اســرائیل قرار گرفت. این درحالی اســت که ایالات متحده به تازگی نسبت به دامنه این حملات 
و افزایش تعداد کشــته ها ابراز نگرانی کرده اســت. این حملات پس از صدور دســتور تخلیه از 
سوی اسرائیل در صبح روز گذشته انجام شد که فقط به یک ساختمان اشاره شده بود. نیروهای 
اســرائیلی در هفته های اخیر به طور مداوم حملاتی به حومــه جنوبی بیروت که پایگاه اصلی 
حزب االله لبنان محســوب می شود، انجام داده اند. نیروی هوایی اسرائیل اعلام کرد هدف حمله 
اخیر، انبار ســلاح های زیرزمینی و اســتراتژیك حزب االله در حومه ضاحیه در بیروت بوده است. 
برخی کشورهای غربی نیز در تلاش برای برقراری آتش بس بین اسرائیل و لبنان و همچنین غزه 
هستند، اگرچه ایالات متحده اعلام کرده که همچنان از اسرائیل حمایت می کند و درحال ارسال 
ســامانه دفاع موشــکی تاد و نیروهای نظامی به این کشور است. سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایالات متحده، متیو میلر، گفت واشنگتن نگرانی های خود را درباره حملات اخیر به دولت بنیامین 
نتانیاهو ابراز کرده است. او گفت: «ما نگرانی های خود را درباره دامنه و ماهیت کمپین بمبارانی 
که در بیروت در چند هفته گذشته شاهد آن بودیم، به دولت اسرائیل منتقل کردیم و به صراحت 

بیان کردیم که با این موضوع مخالفیم».

دولت بایدن عادت خود را ترك نمي کند
درز مکالمات محرمانه به رسانه ها

اجلاس ســران جنوب شرقی اروپا و اوکراین در کرواسی برگزار شد. در این   
نشســت رؤســای جمهــور اوکرایــن، اســلواکی، مونته نگــرو و کــوزوو، 
نخســت وزیران کرواسی، یونان، بلغارســتان، آلبانی، رومانی، بوسنی و هرزگوین و 
مقدونیه شــمالی و وزرای خارجه صربستان و ترکیه شــرکت داشتند. در پی آغاز 
جنگ روسیه و اوکراین، این اجلاس که اولین بار در آتن، پایتخت یونان، در آگوست 
۲۰۲۳ برگزار شــده بود، برای دومین  بار در تیرانــا، پایتخت آلبانی، در فوریه ۲۰۲۴ 
برگزار شــد. این اجلاس اوکراین و کشــورهای منطقه را در سطح رهبران گرد هم 
می آورد. آقای میچوتاکیس، نخست وزیر راســت گرای یونان، طی سخنانی در این 
نشســت بر لزوم تداوم این ابتکار که از آگوست ۲۰۲۳ در آتن آغاز شده، تأکید کرد. 
نام برده با اشــاره به بیانیه آتن اعلام کرد همان طورکه در اجلاس آتن تأکید شــد، 
کشــورهای غرب بالکان، مولداوی و اوکراین دارای تاریخ و آینده مشــترک اروپایی 
هستند. بسیار مهم است که کشورهای نامزد به عضویت در اتحادیه اروپا با وجود 
اختلافات خود دور میز جمع شــده و تبادل نظر می کنند. این جنگ به تمام جهان 

مربوط می شود.
نخســت وزیر یونان با اشــاره بــه کنفرانس صلــح در اوکراین کــه در ژوئن 
گذشــته در ســوئیس برگزار شد، مدعی اســت در این اجلاس حمایت فراگیر از 
برقراری صلح عادلانه در اوکراین تأیید شــد. یونان آماده است از گام های بعدی 
اوکرایــن حمایــت کند. وضعیت ژئوپلیتیــک و امنیتی اروپا، گســترش  اتحادیه 
اروپــا را بیش ازپیش ضروری کرده اســت و از کشــورهای نامزد به عضویت در 
اتحادیه اروپا خواســت اصلاحات و معیارهای لازم بــرای الحاق به اتحادیه را 
اجرا کنند. در دیدار نخست وزیر یونان با زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، آخرین 
تحولات جنــگ اوکراین مورد بحث قــرار گرفت و نخســت وزیر حمایت پایدار 
یونان از اوکراین را ابراز کرد. طرفین درباره پیشــرفت در مذاکرات درباره امضای 
توافق نامــه دوجانبه درباره حمایت همه جانبه از اوکراین، از جمله بازســازی و 
روند الحاقی آن به اتحادیه اروپا، با الگوگیری از توافق نامه  های مشابه این کشور 
با ۱۹ کشــور عضو اتحادیه اروپا گفت وگو کردند. هاکان فیدان، وزیر امور خارجه 
ترکیه، به نمایندگی از اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، در سومین نشست اجلاس 
سران کشورهای جنوب شرق اروپا در شهر دوبروونیک کرواسی شرکت کرد. در 
سخنرانی او در این اجلاس، ترکیه حمایت خود را از ابتکارات با هدف پایان دادن 
به جنگ روســیه و اوکراین و ایجــاد راه حل عادلانه و دائمی براســاس قوانین 
بین المللی تکــرار کرد و بر اهمیت یک فرایند مذاکــره که در آن همه طرف ها 
برای راه حل دیپلماتیک شــرکت خواهند کرد، تأکید کرد. اردوغان به تازگی تأکید 
کرده بود با پایان یافتن ســومین سال جنگ در اوکراین، ما هنوز تا برقراری صلح 
عادلانه و پایدار فاصله  داریم. با شــتاب گرفتن مســابقه تســلیحاتی، فضا برای 
دیپلماســی به طور فزاینده ای تنگ می شود. ما حمایت خود را از تلاش ها برای 
پایان دادن به جنگ از طریق دیپلماســی و گفت وگو براســاس تمامیت ارضی و 
حاکمیــت اوکراین افزایش  می دهیم. ما به اجرای دقیق کنوانســیون مونترو در 

این روند ادامه خواهیم داد.
این اجلاس درحالی برگزار شد که شورای اتحادیه اروپا اخیرا اعلام کرده «شورا 
بر سر ارائه بسته کمک مالی به اوکراین از جمله وام ۳۵ میلیارد یورویی به توافق 
رســید». این شــورا همچنین اعلام کرد که بر سر سازوکاری برای کمک به اوکراین 
برای بازپرداخت وام های گرفته شده از شورای اتحادیه اروپا و همچنین گروه هفت 
تا ارزش ۴۵ میلیارد دلار به توافق رســیده اســت. شورای اتحادیه اروپا تأکید دارد 
که وام های اخذشده توسط کی یف از طریق سود اموال بلوکه شده روسیه پرداخت 
خواهد شد. این تصمیم یک ضربه اقتصادی بزرگ به روسیه تلقی می شود و نشان 
می دهد اتحادیه اروپا مصمم است از اوکراین دربرابر تهاجم روسیه حمایت کند.

در راســتای حمایت اروپــا از اوکراین، پارلمان آلمان نیز با ارائه بســته کمکی 
نظامی بــه ارزش ۴۰۰ میلیون یورو بــه اوکراین موافقت کــرد. رئیس واحد ویژه 
اوکرایــن در وزارت دفاع آلمان تأیید کرد پارلمان این کشــور با ارائه بســته کمکی 
۴۰۰ میلیون یورویی به کی یف موافقت کرده است. به گفته او دولت آمریکا نیز به 
ارائه هشت میلیارد یورو دیگر به اوکراین متعهد شده است. این کشور تا پایان سال 
جاری دو سیستم ضدهوایی، ده ها تانک جنگی و نفربر و چند صدهزار مهمات به 
کی یف خواهد داد. اولاف شــولتز، صدراعظم آلمان، در مراسم افتتاحیه کنفرانس 
بازســازی اوکراین ۲۰۲۴ در برلین از رهبران جهان خواسته بود از ابتکار عمل برای 
افزایــش قابلیت هــای پدافند هوایی اوکرایــن حمایت کنند. به باور او، بازســازی 
اوکراین حداقل به ۵۰۰ میلیارد دلار نیاز دارد. ضمانت های امنیتی امضاشده توسط 
آلمان و بیش از ۱۰ کشــور دیگر با اوکراین نیز تضمینی برای تجارت و کســب وکار 
است. در نشست آتی گروه هفت از «تعهدات بلندمدت و گسترده ای برای اوکراین» 

حمایت خواهد کرد.

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی

ویژگي هاي سامانه اجلاس جنوب شرقی اروپا درباره اوکراین
ضدموشکی تاد


